PI Consilio Burkardi Argentinensis epi-

scopi, aliorumque spirilualium , ipsam

Fcclesiam ad lionorem Dei prudenter el

lionorifice reformavit , oninemque divinae

Ifgis religionem, ac canonicae discipli-

nrie rigorem secundum regulam beati

Augustini, inibi pleniter inlormavil; quam
siudii normam suceedens ei abbatissa di-

lecla in Chrislo filia nostra Herrart fi-

deliler in omnibus bonis seciita, inter

caetera ulililatis opera, quibus invigilavil,

Uudaiigi,i.'e- nraedium in Trutenhusen cuni conventu
pùSilurae de 1

,-> i i \t i

iruieniiusen SUO, (.'l CUOI (juntlicpo (le Vinhegc, a

quibusdam ministerialibus ipsius roenobii

onmparavit, et super maius altare in Ho-

benburg ea coudilione tiadidit, ut ad

bonorcm Dei, el Hobenburgensis coeno-

bii, per laborem suum praeposiiura ibi

canoniconini regularium fundaretur, qui

secundum beali Augustini regulam, el

con»!ueludinem Marbacensis Ecclesiae
,

inslilui el permanere deberenl: lioc aii-

tem favore el Consilio carissimi in Cbristo

(ilii nostri Friderici Komanorum impe-
raloris seuiper Augusti, el cousensii Ec-

clesiae ipbius ministerialium, approbatione

quoque bonae memoriae Peiri Tusrnla-

27> An i:. I18t$

nensis episcopi, lune Apostolicae Sedis

legali, et Henrici Argenlinensis episcopi

statuii, el construxil primum ibi capel-

lam ad honorem Dei, ac memoriam B.

Mariae semper Virginis, el curlini cuin

caeteris aedificiis, donec constnieretur

ibi maior Ecclesia, iil est, monasierium

in memoriam beati Nicolai, cimi clau-

slralibus oflicinis, videlicel cum bospitali

pauperum, el bospilio advenientiuui lios-

pituni , caeterisque aedificiis Ecclesiae

necessariis, in quo duodecim canonici,

cum idoneo praepositu eiusdem ordinis i

collocandi sunl, qui sub regnlari profes-

sione degenles, Hobenburgensis coenobii

abbalissis, omnique collegio in negoliis

spiriliialibus el lemporalibiis, prout ab-

batissa el necessilas coenobii poslulaverit,

in timore Dei devote obtemperenl, nec

aliquo temerario ausu Hobenburgenseni

Ecclesiain superbe inqiiietenl: quibus

ulique praefatae Ecclesiae in Trutenhu-

sen ordinalione tali , ul praedictum est,

fundatae dare decrevil, cum praediclo-

rum assensu , duaruni bebdomadariarum

stipendia praebendarum , non ad priva-

tum usum, sed ad comuiunem ulililaleni

distribucndarum, diias scilicet carraias

vini, el duo talenta Argentinensium de-

nariorum, el viginti odo maldros hye-

malis frumenti, el quatuordecim maldros

ordei, et beneficia in inferiori Ebenheim

el in Rodesbeim sila ad easdem prae-

bendas periinentia, el decimationem Sa-

licae Terrae in Sunthusen , decimas quo- [

que Salicae Terrae in Egensheim ad

easdem praebendas perliuenles, ei qmd-
qiiid praeposito vel vicariis snis ;id ma-

nus oblalum fueril in Holienbuic Insii-

per quoque ad eornmdem usum modo
concessit in Gokkeswilre iriginta duo

frugifera iugera, et dimidium et duo vi-

nifera, cum arbuslis, el duos ortos, el

curtim; in Beiclieim vero concessit illis

quatuordecim iugera et unani curtim,

in Heilingenslein quoque septem iugera

vinifera, quae omnia non perlinent ad

praebendas. Ad haec eliam concessit illis
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libala permaDeanl. Liceat quoque illis

Ouae fonres- personas lihcras el absolulas a saeculo

ji»iueiii Fun- lugienies ad conversionem recipere, et

"'*' eaf absque conlradictione aliqua relinere.

Probibemus insuper, ut nulli canonico-

rum post factam in eodem loco profes-

sionem fas sit absque praeposili sui li-

centia de eodem discedere, discedentem

vero absque comniunium litlerarum cau-

Tempore in- (jong nullus audcat relinere. Cum autem

iilusis ianai!Ì generale inlerdiclum terrae fueril, liceal

oBìna «le-jpgjg
clausis ianuis, cxclusis excommuni-

catis et inlerdictis, non pulsaiis campa-

nis, soppressa voce, divina officia cele-

brare. Paci quoque et tranquillilati fra-

trum paterna solliciludine providere vo-

lenles, auctorilate apostolica proliibcmus,

ut nullus infra clausuras locorum seu

grangiarum suarum vioieniiam, vel rapi-

nam, seu furtura commitlere, ignem ap-

ponere, hominem capere vel interficere

sepuiinram ii-3mjpai. seoulluram praeterea ipsius loci
beram ibi esse r . C

r> i-

decerniiur tam ad opus fralrum, quam lamiliae pe-

regrioorum, seu hospilum inibi dece-

dentium, nisi forte excommunicali fiierint

vel interdicli, liberam esse deceroimus.
Decreium 'm- Decemimus ergo, ut nulli omnino liomi-

munitatis prò „ . ° \. i-i i
•

«upradieiiiom- num jas sit praclalam hcclesiam temere
"''""'

perturbare, aul eius possessiones auferre,

vel ablatas retinere, minuere, seu qui-

buslibet vexationibus faiigare; sed omnia

integra conservenlur eorum, prò quorum

gubernalione et sustentalione concessa

sunl, usibus omnimodis profulura: salva

Sedis Aposlolicae auctorilate et dioecesani

cuDi solili» episcopi canonica iuslitia. Si qua igitur
conclasionibus . ' . ' ... ,

' .
"

potnaiibus in lulurum ecclesiastica saecularisve per-

sona, conlrahanc nostraeconsiilutionis pa-

ginam temere venire templaverit, secondo

lertiove commonila, nisi realum suum

congrua salisfaclione correxerit, potestaiis,

honorisque sui dignilale careat, reamque

se divino iudicio existere de perpetrata

iniquitale cognoscat , et a sacraiissimo

Corpore ac Sanguine Domini noslri lesu

Chrisli aliena fiat, alque in exlremo exa-

mine districtae ultioni subiaceal; cun-

ctis autem eidem loco sua iura servanli-

Bull. Rom, Voi. IIL 4
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bus sit pax Domini nostri lesu Cliristi,

quatinus et hic fructum bonae aclionis

percipiant, et apud districlum ludicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen,
amen, amen.

Dalum Veronae per manum Alberti

sanciae Romanae Ecclesiae presbyteri

cardinalis et cancellarli, kal. mail, in-

dici. Ili, incarnalìonis dominicae anno

MCLXxxv, ponlificatus vero domni Lucii

Papae II( anno iv.

Dal. die 1 mali anno Domini 1185,

ponlif. anno iv.

Bona et privilegia Admontenfis mona-

sterii confinnat, el nova de elecùonibus

abbalissarum, et aliorum monasteriorum

regimine sancit staluta (i).

SUMMARlUiM

Exordium. — Monaslerium hoc praedeces-

sorum more sub Sedis Aposlolicae recipil

protectione: — Universa eidem bona, rio-

natioiies et conoessiones confirmat. — Ea-

dem enumerai. — Illa in feudum, sive

beneficium aliquibus dare, aut modis aliis

alienare lam episc, quam abbati prohibet.

— Sepulluram liberam declaral. — Ad

habilum nionast. recipiendi eliam aliorum

monasteriorum personas facuiiatem im-

perlitur. — Monachns discedenles absque

abbalis, lotiusque congregai, licenlia re-

linere prohibet. — Exeaiplio a decimarum

solulione. — Ab eodem indebitas e.\aclio-

nes exigi velai. — Indulla Friderici im-

peraloris auctoritale aposlolica confirmat.

— In Ecclesiis ad ipsum spectanlibus

praesentalis sacerdolibus idoneis, episco-

pus animarum curam cominiital. — Ab-

balissarum eidem mon«sterio subieclarum

a sororibus cum Consilio et assensu ab-

balis et fratrum eleciionem communiler

fieri iubel. — Personas eleclas episco-

pis anlequara pruesenlenlur , abbati cui

obedienliam et subieclionem proniillere

lenenlur, benedicere prohibet. — Ipsos ad

(1) In Coti. Diplomai. Admonten.edidit Peiiius,

Thesaur. Anecdot., tom. in, par. ni, n. v.
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MiiDiiiteiium

ftoc praeilece>"-

snriini more suli

Scdis Aposto-

Ir.-ic ri'i-ipl

^lotecltoue:

Coivers» ei-

dem liona, do-

oalioiiesel con-

cessioneE con-

Hriiiat.

Ediiem enu

meral.
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regimen alicuius monasterii in perpeluuin

nisi cuni piena potnstale disponendi se-

cunduiii staluta ordinis cogi velai. — Ali-

balis electionem secundum U. Benedilli

regulam ad monachos spedare mandai. —
Solilae i oiuiusiones el ciausulae; — Pro-

pesila exconimunitationis poena violatori-

bus priviiegii Imiiis; — Benediclione

illnd observanlibus. — Liicii Papae, el

S. R. Eccl. cardinaiium subscripliones.

Lncias episcopns servus servorum Dei, dilectis

filiis Isenrico abbati monasterii Sancti Blasii,

qaod Admunt dicitur, eiusque fratribus, tam

praesentibus qaam futuris regulavem vitam

professis, in perpetanm.

Oflicii nostri nos admonet el invitai

aucloritas prò Ecclesiarum stalli satagere,

et earum quieti ac tranquilliiati salubri-

ler auxiliante Domino providere. Dignuni

uamque et honestati convenieus esse di-

gnoscilur, ut qui ad earuin regimen Do-

mino disponente assumpli stimus, eas a

pravorum liominum nequitiis tueamur,

et beali Petri aique Apostoiicae Sedis

patrocinio muniamus. Quapropter, diiecli

in Domino liiii, venerabilis fratris nostri

Alberti arcbiepiscopi vestri , ac veslris

iustis postulalionibus clementor aiinui-

mus, el praefalum monasterium, in quo

divino maucipali e»tis obsequio, praede-

ccssorum nosirorum bon. mem. Pascha-

lis, Iiinoteiilii, Lucil, Alexandri Roma-

noruiii Poniilicuni vesligiis inbaerenlt'S,

sul) beali Petri el nostra proleclioue

s,jsci|,imus, el prac-ienlis scripti privilegio

ccmiiiunimus. Slatuentes, ut quascumque

possessio'ies, quaecumque bona idem

monasterium in praesenliarum iuste et
j

canonice possidel, aut in t'uuirum con-
j

cessione Poutilitum, largilione reguin
|

vel principum, oblatione lidelium , seu
j

aiiis iustis modis pracslanle Domino pò-
j

leril adipisci, firma vobis veslrisque sue-
|

cpssoribus, el illibata permaneant. in'

quibus liaec propriis duximus exprimenda
;

vocibulis: praedium, quod dedil episco-
;

pus Gebeliardus in Silva, quae oiciiur
;

Frizewalt, ex uiraque parte flumiiiis,
|

ROMANUH

ab Horgeprukke usque Scbrasengasle,

cum decimis et omnibus utilitatibus snis,

peaedium, quod apud Chatsp ab Olloiie

per coMcambium suscepistis. Decimas, a

Gebeliardo episcopo vobis canonice con-

cessas. Praedium apud Elsindorf, cum
ecclesia et suis pertinenliis. .Apud Halle

iuxta monasterium quidquid ibi episcopi,

videlicel Gebehardus, Tiemo et Chun-

radus vobis concesserunt.

Nec episcopo, nec abbati ipsi, nec

personae alieni faculias sii bona eiusdem

coenobii in feudum sive benelicium

aliquibus dare, nec modis aliis alienare.

Sane sepulturam ipsius loci liberam esse

censemus, ut qui se illic sepeliri desi-

deiaverint, nisi exconimunicati sint, vel

imerdicli,exiremae voluntali eorum nullus

obsis.at, salva iustiiia matricis Ecclesiae.

Laicos sive clericossaeculares ad conver-

sionem suscipere, vel etiam ab aliis mo-

nasteriis personas arctioris vitae desiderio,

seu alia certa ralionabiii causa, ad vos

veuien;es, nullius episcopi, abbatis, vel

praepositi vos inbibeat conlradiclio. Pro-

iiibemus quoque ut nulli fratrum post

faetam professioneni, absque abbatis, lo-

tiusque congregaiionis permissione, liceat

ex eodem clausiro discedere, discedentem

vero absque communi lillerarum cauione

nullus audeat relinere. Sane novaliuui

veslrorum, quae propriis maiiibus, aut

sumptibus colitis, sive de nutrimeutis

veslrorum animalium, nullus a vobis

decimas praesumat exigere. Nulli quoque

liceat monaslerio angarias, vel alias aovas

exaciiones monaslicae quieti et religioni

cuulrarias imponere. Quaecumque euam

diiectissimus iioster Fridoricus Roma-

norum impcrator Auguslus, imperialis

edicli vigore vobis induisii et privilegio

confirmavit, et nos auclorilale apostolica

contìrmamus. In parocbiaiibus vero Ec-

clesiis, sive capellis, quus tenetis, liceat

vobis sacerdoles eìigere, et episcopo prae-

aentare, quibus si idonei fuerini, epi-

scopus auimarum curain, ut de plebis

Ad. C. 1185

Illa in feudum,

sive benelicium

aliifulbu:; dare,

lut modis aliis

:ilienHr(> lam
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ciraaruni solu-

tiooe.

Ab eodem io-

debiins ei^i-iio-

oes exi^t Tetal

Indulla Frid€-

rici imperatori:^

auctoritate n-

postolica COD-
liraial

In Eccle>ii^ ad

ipsum specliii-

iibus praesen-

tiUis ta'>erdoli-

biii idonei^
,

épìsfopus ani-

marum curam
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aiilem decura qiiidoiii episcopo, vobis

lemporalibus debeant lespondere.

Praeierea aposlobca auctoritate s-ta-

Mbaii-aruro (uimiis, Ut Ìli iiioiiasleriis monialium,
'itra mona- ...
.lerio^ll^iccla- qiiae vestro regimini comimssa nosciintiir,

'""*'"?,"'"" decedentil)iis abbniis^is. alia cum concilio
ruot Consilio et

»'.rn=u abiuti? Ci asscnsu abbatis el iratrum qui eis

','J[;^'.""'4mI necessaria piovident, communiter a so-

moBji.-r fifri roribus cligatur, aut eleclio celebrata

abbati repraesentetur. ut suo assensu el

favore episcopis, in quorum episiopa-

libus pennanent
,

pitstiiiodum debeai

(iraeseutari confirniandu vel improbanda.
P""»"»* t'«- Sane si Consilio et assensu abbatis el

• u$ episcopis „ IL II-

«nieTJ.mprae- Iratrum qui habent illis necessaria pro-
'entcniur. ab-

yj^jp^p plectionem moniales non fecerint,
[•ah, fai ibe-

<!ieDiwniet«Qb. aut eleclio celebrata abbati lune vestro

Pui'irre'Tei.e"- repraesentaia non fuerit. nulli episco-

>or, bcnfdif-re poruni liceat personas electas, absque
prdbibei ',,. '

. l J-
iMius repraesenlalione, benedicere, quae

quideni ipsi abbati vestro obedieuliam
Ipso. ,d rem- et subicctionem promitlant. .\d haec

,

meo alicuius ... '
•

, f
monaMcrii in piaescnti (lecrcto sancimus, ut alicuius

perpciuum, ni5i ipQpggippjj ^^p cogamini reeimen, veli
;iiin pieni pn- .... .

*^ ^

lesuie di«po- administralionem lu perpetuuni recipere, ,

doro'''si»/ou°o'r"
"'*' planai' faciillalem habueritis ipsum

diniscofiTei.ii monastcriuin secundum statula vestri or-

dii! s disponendi, pariter, et gubernandi.
Abbati? eie- ObeuDte vero te, nunc eiusdem loci ab-
nionem seciin-

, ,
...

dnn R Bene- Date, vei luorum quolibet siiccessorum,

ad"' mónac'h'o"
n°"us 'ti qualibel siirrepiionis astulia

spedare man- seu violcutia pi acponatur, nisi quem
fratres communi conseiisu, vel pars con-

silii sanioris, secundum timorem Dei

el beali Benedicti regulam providerinl

eligendum.

Decernimus ergo, ut nulli omnino
.«oiiue tm- hominum liceat iiraefatum monaslerium

flnsirines et . *
.

•husuiie. temere perturbare, aut eius possessiones

auferre. vel ablatas retiuere, minuere,

seu quibuslibet vixationibus faiigare, seJ

illibata omnia et integru conservenlur,

eorum prò quorum gubernatione et su-

slenlatione concessa sunt. usibus omni-

modis profulura, salva Salspurgensis ar-

chiepiscopi canonica reveienlia, cui tamen

omnino non liceat vexationem aliquam,

vel coDsueludinem, quae reguiarium quieti

cardiDalìnm

labBCriptiones.
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noceat, irrogare. Si qua igilur in futurum P">p'>*iI' e^-

ecclesiastica saecularisve persona, liane no- uirpTeiiTvio-

strae constitulionispaginam sciens, contra
[""'"'JJÙju,''''

eam temere venire tentaveril, secundo,

lertiove commonita. nisi praesumptionem
suam digna satisfactione correxerit, pote-

slalis honorisque sui dignitate careat, re-

amque se divino iudicio esistere de peV-

pelrala iniquitate cognoscal, el a sacra-

lii^simo Corpore el Sanguine Dei et Do-
mini Redemptoris Austri lesu Christi

aliena fìat, atque in extremo e.xamine

ilislrictae ultioni subiaceat. Cunctis au- Benediciicine

tem eidem loco sua iura servantibus sii
"'iJ'^'',

"'*''"'""

pax Domini .Nostri Fesu Cbristi, qualenus

et hic iVucluDi bonae aclionis percipiant,

et apud districtum ludicem praemia ae-

ternae pacis invenianl. .\men.

Ego Lrcirs caiholicae Ecclesiae eiii- Lnrii Pap.e.

scopus subscripsi.

Ego Conradus Sabinensis episcopus»' s. r. Ecci

.Mogunlioae sedis archiepiscopus sub-
scripsi.

Ego Tlieodwinus Porluensis el San-
ctae Rulinae Sedis episcopus subscripsi.

Ego Henricus Albanensis episcopus

subscripsi.

Ego Tlieobaldus Hostiensis et Vele-
lernensis episcopus subscripsi.

Ego Ioannes tituli S. Marci presbyter

cardinalis subscripsi.

Ego Laborans presbyter cardinalis S.

.Mariae Translyberim subscripsi.

Ego Hubertus liluli Sancii Laurentii

presbvter cardinalis subscripsi.

Ego Pandulfus presbyter card, tituli

basilicae XII .\poslolorum subscripsi.

Ego Albinus tit. Sanctae Crucis in

lerusalem presbyter card, subscripsi.

Ego Ardilio Sancii Theodori diacouus

cardinalis subscripsi.

Ego Gralianus Ss. Cosmae et Damiani

diaconus cardinalis subscripsi.

Ego Gofredus S. Mariae in Via Lata

diaconus card, subscripsi.

Ego Roland US S. Mariae in Porticu

diaconus card, subscripsi.
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Ego Petrus S. Nicolai in Carcere Tul-

liano diaconus card, subscripsi.

Ego Radulplius Sancii Georgii ad

Velum Aureum subscripsi,

DaUim Veronae per manum Alberti

sanctae Roraanae Ecclesiae presbyteri

cardinalis et eancellarii, xi kalendas au-

gusti, indiclione iii, incarnalionis donii-

nicae anno mclxxxv, pontitìcatus vero

domini Lucii Papae III anno iv.

Dal. die 22 iulii anno Domini H85,
pontif. anno iv.

XI.

Confìrmatio honorum omnium et immuni-

tatum Beltunensis Ecclesiae, cui', eiusque

episcopo nonnulla concedunlur privi-

legia (i).

SUMMARIUM

Exordiura, — Bellunensem Ecclesfam sub

Sedis Apostolicae protectione recipit: —
Exemptiones nDnnullas,ac praerogativas

concedil. — Eiusdem bona indeque de-

pendenlia confirmal; — In plebibus, cur-

libus, castris, capellis, etc; — Cuin deci-

mis et omnibus suis pertinentiis. — his

ordinationis, livellatici in capellis et eccle-

siis. — Capellam seuoralorium sine episc.

assenso de novo conslrui velat. — Ab in-

debitis exaclion. liberat. — Privilegia om-

nia confirmat. — Episcopi electionem ad

canonicos pertinere decernit. — Solitae

conciusiones. — Lucii PP. et S. R. Eccl.

cardin. subscriptiones.

loclas episcopns servns servoram Dei, dilecto

fllio Gerardo Bellunensis Ecclesiae electo, eias-

que saccesgoribQS canonice substitnendis, in

perpetuum.

Quoties nobis pelitur, quod religioni

et honest;iti conveniens dignoscitur, animo

DOS decei libenli concedere, et petentium

desideriis congruum sulTragium impertiri.

Ea propler, dilecte in Domino fili, tuis

ìuslis petiiionibus clementer annuimus,

(1) Edidit Ughell., Ital. Sac, tom. v, ubi de Ec-

clesiae buius episcopìs.
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et Bellunensem Ecclesiam , cui Deo B^uonensem

]• .
I 1 • Ecclesi&m sub

auctore praeesse dignosceris, sub beati sedu Aposto-

Pelri et nostra protectione susci nimus, ''*:*• •"°'*'

.' . .... ' ' elione recipll:

et praesentis scripti privilegio communi-
mus. In primis siquidem statuentes, ut Exempiiones

nulli laico de terris, quas in tua, vel ^^""^ùv»'
Cenetensi dioecesi excolis, sive de anima- foncedu.

lium nutrimentis, a te, vel successoribus

tuis decimas liceat extorquere. Decimas

etiam noyalium in tuo episcopato et

curia Opitergii laboribussuis, sumptibusve

cullorum concedimus te habere. Prohi-

bemus insuper, ut nulli contra volun-

tatem tuam liceat Ecclesiae luae famulos

recipere vel retinere. Praeterea quas- Eiusdem bona

cumque possessiones, quaecumque bona Z^n^^ tlll°^

in praesentiarum iusle et canonice pos- "^'i

sides, aul in fulurum rationabilibus modis

(Deo propitio) poteris adipisci, firma

libi, tuisque successoribus et illibata

permaneant. In quibus haec propriis

duximus exprimenda vocabulis. Plebem

S. Petri de Mussolenlo ciim capellis et

castro et pertinentiis suis tam in spi-

rilualibus, quam temporalibus. Plebem

S. Gregorii cum capellis suis. Capellam

S. Petri de Tuba. Capellam S. Crucis, 'n pieMbue,

Civilatem cum curia et dominio tam in siHs/cVpeiun

spiritualibu8,quam in temporalibus, et cum '"^'

Anta, quae est iuxta civitatem. Caslrum

de Castellione cum plebe et capellis suis,

et curte et pertinentiis suis. Castrum de

Medone. Caslrum de Agorde cum comi-

tatù et cum monte de Falcata, et aliis

pertinentiis suis. Medietalem castri de

Zumellis, et ius ordinationis, quod habes

in capella ipsius castri, et in corlis ipsius;

castrum S. Georgii cum pertinentiis suis.

Plebem de Cadula cum capellis suis.

Pontem de Polpecbo cum ripa elpedagiis cum decimi

suis. Plebem Sanctae Mariae de Alpago péZn.»/"'*
cum capellis suis, et comitatum cum
duabus decimis, quae sunt in eodem co-

milaiu. Caslellum de Pucenico cum
comitatu terminante per montis summi-

tatem Pelrae Cisae, et per montem, qui

dicitur Crux Ferrea, et summitatem monti»

Caballi. Campuni Sillium inter eosdem
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confines, et sylvam cum decimi.- el per-

Jinenliis suis. Plebem S. Floriani de

Zaudo cum capellis suis, ei comitaium

cum iurisdiclione el districlu in perli-

nentiis ipsius Zaudi. Districlum el ordi-

Dationem castri de Lavalio. Moiitem

Farrae cum decimis suis. Sylvam canalis

S. Crucis a Leviua Leverada respicieute

ad Ecclesiam S. Crucis cum decimis el

pertineniiis. Curlem de Fregona cum
castris de Carone, cum capella S. lusli.

et capellam S Martini cum dominio el

pertineniiis eiusdem. Villam de Pinedo.

Caslrum de Opitergio cum curie el villis

et campaneis suis. Capellam S. Blnsii.

S. Petri. S. Martini el Sanclae Mariae

cum alia capella et campanea, quae omnes

dicuntur esse in pertineniiis castri de
!ns orainaiio-

OpItergio. lus ordinationis earumdem
BIS, liTellaiici .

r n ^
i z-v •

in c«peiiis »1 in plebe b. ioannis de Upitergio; et ca-
fceesiis.

pellae curlis Franconis , et livellaticum

aiiarum Ecclesiaruin el ordinationum ea-

rumdem in pertmentiis Opilergii: curlem

et castra de Soligo cum villis et perti-

neniiis suis, curlem de Cendooe cum
capellis ipsius. Aucloritate quoque apo-

stolica nihilominus dusimus prohibendum.

ne uUus advocatus vel minisier eius Ec-

clesiam tuam, vel quae ad eam perlinent,

gravare, seu quibuslibet indebiiis esactio-
Capeiiim, sfu nibus fatigare praesumat. Prohibemus in-

•iralorium sine
/? i

• n
epuc. asseosu super, Ut mira tines parociuae tuae nuilus

sine tuo asseusu capellam seu oratonum

de novo construere audeal: salvis privi-

Ab ìndfbiiis legiis Romanorum PontiHcuru. Praeterea

,„, novas el indebitas esactiories a patnarchis,

epibcopis, aliisque omnibus ecciesiaslicis

saeculanbusve personis libi, ave rainistris

luis ecclesiaslicis, saecularibusve homi-

nibus, vel rebus luis imponi aucloritate

Pririitjiaom- apostolica nroliibemus. Ad liaec liberlates
•i« eonfiriBat. *

. -
-i

....
et immunitates a regibus et pnncipibus

et ab aliis personis tara ecclesiaslicis,
|

quam mundanis €Ìdem concessas Eccle-
'

siae, el anliquas el rationabiles consue-
'

tudines integras , illibatasque maneie I

praeseoti decreto sancmius. Inhibeaius
|

etiam ne interdicios ac excommuni-
j

4e noTo con-

cimi Telai

Episcopi e'^-

clìonem ad va-

nonlcos perli-

nere decerail*

Solit.ie ron-

fi S B Ecsl.

cardinalium

?abseriplione«.
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catos tuos ad officium et ad commu-
niouem ecclesiasticam admillere quisquam

sine congrua satisfaclione praesumat. Ob
eunte vero le nunc eiusdem Ecclesiae

eleclo. vel luorum quolibel successorum,

nuilus qualibel subrepiioiiis aslulia vel

violeulia praeponalur, nisi quem canonici

eiusdem Ecclesiae communi conseiisu,

vel [lars consilli sanioris secuudum Dei

limorem et sanctorum Palrum insli-

lutionem provideriut eligendum.

Decernimus eliam, ul nulli omniuo

hominum etc. Si igilur in t'uturum eie.

Ego Lrcii s ralholicae Ecclesiae epi-

scopus.

Ego Theodinus Porluensis et S. Ru-
finae episcopus.

Ego Henricus Albanensis episcopus.

Ego Tbeobaldus Hosliensis episcopus.

Ego Ioannes presbyter card. til. S.

Mariae Transtyb.

Ego Laborans presbyter card. tit. San-

cii Marci.

Ego Uberlus lit. S. Laurentii in Da-

maso presb. card.

Ego Pandulphus presbyter card. ut.

Ss. Ioannis et Pauli.

Ego Adelardus tii. S. Marcelli presb.

card.

Ego Melior presbyter card. lit. Ss. XII

Apostolorum.

Ego Albinus tit. S Crucis presbyter

card.

Ego Arditio diaconus card.

Ego Rolandus Sanclae Mariae in Por-

ticu diaconus card.

Ego Pelrns S. Nicolai in Carcere Tul-

liano diac. card.

Ego Radulphus S. Georgii ad Velum

Aureum diac. card.

Daium Veronae per manum .Mberli

sanctae Romanae Ecclesiae presbyten

cardin. el cancell. lo kal. novembris,

indici. 4, anno dominicae incarnationis

MCLXxsv, poniificauis vero D. Lucii

Papae III anno v.

Dal. die 18 oclobns anno Domini 1185,

ponlif. anno v.
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Pnniegium moiìackis Cisterciensibus cun-

cessum ad Ordini^ conmeludines con-

/irmandas (ì).

SUMMARILM

Procemiiini. — Non licei Oriiiiiitriis in pei-

sonas, vel loca ord. Cister. centra ici quoil

ab origine ordinis observalutn aliquani

sententiani pronuiitiare, et si pronunliata,

non tenel. — Episcopi in abbatum bene-

dictionibus ea sint professione contenti
,

quae ab e.tordio ordinis noscitur instituta.

Lncins episcopus servns servornm Dei. dilectis

flliis abbati Cisterciensi et universis coabba-

tibus eius sab eodem ordine Pomino servicn-

tibus, salutem et apostoiicam benedictionem.

MoDaslicae sincerilas disciplinae, quam
in puntate ordinis, quem lenelis, ae-

terni Conditoris providfnlia rcslauravit,

lilam scmper invenit in Apostolica Sede

clementiam, qua, et vobis in Domino
accrescerei proposilum virliitis. et alioriini

devotio prociirarelur exeniplis, ut per

coelesliuni seniitam mandalorum ad pro-

posilum t'elicitcr hravium feslinaret.

Inter caelera vero licei ordo vester ea

se servaveril e|)iscopis humilitate subie-

50°"','«"
\"l cluni, ut salvis originalibus instiiulis,

ordinis Cisier. eoruHi scmper vellel macislerio subracere,

ab origine ur- illud luuien liaclenus de la\ore ei prote-
dinis observ,,-

^^^^Jl^p Apostolicae Sedis ohtiiiuii, ut
tum dlii|uan!

,,
'

i
•

i ,

senientiaroiro- nullus lu monasleria vel jbbates ordinis

"prò'n'ontiili'a

' 'nemorati quamlibet ecclesiaslicam sen-
non itnei lenlìam premerei, \el personas in eodem

ordine cousliiulas excomnìuriiCùtioiiis vel

suspensionis, seii inlerdicli promulgaiione

gravaret. Quia vero refrigescente chan-

tate mullorum usque adeo maliuam no-

scitur dbuudasse, ut uonnulli eorum. qui

Ecciesiis Dei niodernis temporibus suni

praelali, Iransgrediaulur lerminos ab aii-

tiquioribus conslilulos, el in vestrum spe-

cialiler oidioem iudebilam exercere nou

Non lice»

«tinari

BDLLARIUM ROHANCM

XII. slolica conlìrmamus, ut nulli oiunino

liceal in vos, vel raonasteria vesti-a, scu

fratres inibi constilulos conlra id, quod

ab origine ordinis noscitur observalum.

exconimunicationis vel suspensionis, sen

interdicti senlentiam promere: quod si

deprompla l'uerit, auctorilate apostolica

decernimus non tenere. Adiungentes

quoque decernimus, ut archiepiscopi el

episcopi in recipiendis professioiiibus,

quae a benedictis vel benedicendis ab-

batibus exhibcnlur , ea sint l'orma el

expressione conleuli, (|uae ab origine

ordinis noscitur instituta: scilicel, ul ab-

batps ipsi, salvo ordine suo, proliteri

debeant, et conlra instituta ordinis nullatti

professionem facere compellantur.

Nulli ergo omnino hoininumliceatlianc

paginam noslrae constitutionis et confir-

mationis infringeie vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc atlenlare

praesumpseiil, indignalionem omnipotentis

Dei. el beatorum Retri el Pauli aposlo-

lorum eius se noverit incuisurum.

Datura Veronensi (l> undecime ka-

lendas decembris.

Dal. die 21 novembris anno Domini 1185 (2),

ponlif. anno v.

An. C. 1185

E|K5Cn|)ii.| b-

batuK) \ku. '

cUonibu? ' !

sint prulessi'iMc

conienti, i)iiac

db eiordio or-

dinis i)i(5eilur

ioslilula.

; poeoalfs

xm.

Donationes Godefridi ì et Godefridi II

Brabantia<: tiucun, m favorem equitum

templariorurn confirmai (3).

SU^LMAH1UM

Exordium. — Godefridi ducis donationem

confirmat : — Quae fuerit huiusmodi do

natio. — Aliera Godefridi IL donatio ,
—

Quas ratas habel. — Clausulae.

^l) Lege Feroiioe. (1) Perperara ab Heonque/.

liaec constitutiocoiisignaUtf a;ino 1183, Lucius si-

qu!dem Papa, luxia supeiais dieta ex Anonymo
Cassinensi; noonisi anno 1184 Vtroaam divertii,

^jiaecedenti vero lemporu, lesie Sigonio, in proxi-

dubiienl uliionein, praesentium lilleiarum i

">'» Romae locìs substitii; quod dare probant,

mscriplione slatuiraus, el auctorilate apo- \

^""^" P^' '""'^ ^^'^P"^ ^^ ^° 1^'*^ ^"'«""' *"
•^

"^
i Ànitgniae. (3) Edidit Miraeus Oper. dìplomat.,

(l)Ex Henriquez RegulaOrdin. Cisterc.,pag. b7. i tom ii, pag Usi*.
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Lucius episcopus servus sfrvornin Dei, dilectis

fliiis magistro et fratribus Domus Militiae

Templi, salutem et apostolicam benedictionem.

liislis pplenlium desiilcriis tllgnum est

Eiordium jj^j; jacilciii [iraebeie fonsensum, et vola

qiiao a ralionis liamile non discordanl,

efl'tTlii prosequenle compiere.

Qiiapropler, dilecli in Domino filli, ve-

(in.iefii.ii J.I- siris iiislis posluiationibus gnito concur-

.uunrmni. renles assensu, piam coiicessionem lM)nae

niemoriae Godefridi, quondam ducis Lo-

iheringiae, vobis et domili veslrae ralio-

nabiliter factam, rataui esse decernimus.

eamque, ut indissolubilem oblineat fir-

mitatem, praesentis litteris duximus in-

serendam.

Staluit namque divinilus inspiralus,

(.uae fuerii u| quindecim' mansos et maresium, et
l.r.iusn udì do- ^

, rt , 1 I
•

iiaiio piala usque ad tlumen Lane, in loco nl)i

Sylva fuil, et vadit secus leriam mona-

cboiuni Sanctae Mariae et lerram viri

nobilis Gosowini, ex dono suo, propria

conseniienie uxore sua, habeatis in po-

sleruni, et ad ulililalem domus veslrae

uliliter teneatis.

Praeierea nepos eius Godefridus dux

Allora coJe- Lotharinoiae, cum propriae uxoris assensu
(lidi li loritio; ,

° 1- / j f • j
donuin a praediclo Godelndo avo suo

factum recognovit et ralum habuit, et ad

exempiar ipsius relevamenium bominum

suorum lam in ducalu de Brabanlia
,

quam in comiiatu de Arescot et in tota

lerra et in ducalu suo, sicul ex authentico

scri[ito eius agnovimus, vos babere con-

cessit.

Adiiciens, ul quicumque de frairibus

veslris in curia eius prò icdilu ilio col-

ligendo mojabiiur, pio se elduobusscu-

teriis et iribus equitaturis foeniim ei a-

vaenam liabeat, et candelas et ferraluras

equorum de curia ipsa percipiat.

Quae ulique omnia sicut pif el lalio-

yo,,s rai-'sii nabiliier data el concessa, rata esse de-

cernimus, et ea vobis el domui vestrae

auctoritate apostolica condriiianuiS; elprs-

seotis scripti commuuimus: staluentes ul

nulli oninino bominum ìiceat hanc png;-

III pp. 31 Ali e. IIHK

nani nostrae confirmalionis infringere, el

ci ausu temerario contraire.

Si quis auteni boc attemplare prae- soinae .iiu

snmpseril, indignalionemomnipotenlisDei

et beatorum Pelri et PauH aposlolorum

eius se noverit incursiirum.

Datum Arimini x kalendas iulii.

Dal. die 22 innii anno Domini 1185,

pontif. anno v.

X!V.

Quod morte mandatoris^ lite non ronlestala.

finitur mandalum (\).

SUMMARIUM

Droposilum quaesitiim exponit; — Casus

varii enumerantur, qui apposilis pontificiis

solutionibus resolviintiir (r. t.).

Cantnariensi archiepiscopo, et eius suffraganeis.

Relalum ex parte vestra, quod licei in Proposium

commissionibus a sanctae recordalionis qu^esimm »i

Alexandro Papa terno praedecessore no-

stro factis, fuerii appellalionis remedium

amolum, altera lamen parlium, sive iis

contestala fuerii, sive non, oxpirasse

mandalum morte mandatoris allegai, ideo-

que negoliis omnibus postposilis, in sus-

pense mandalum aposlolirum expeclalis.

Nos igilur coiisulialionibus vestris prae-

senlium auciorilale respondemus, quod

si Iis conlesiala fuerii ante obiliim prae-

decessoris nostri, mandalum in morie

mandatoris nullaunus expiravil; si vero c*susy..nie-

ante litem conlesiaiam decessil, non est ^irVpposiL

in eo casu iudii ibus. quos delesaveral, pt>"i'Q<:"s ">'"-

, ,
. 1 - ' j' j j lionibua resol-

ex delegatione iiuiusmodi procedendum : Tumar.

eiiamsi ab eis minime fuerii appellaUim.

Poterli ergo in eo casu, ap[iellauone ces-

sante, procedi in quo auto morlem man-

daioiis iis fuerii per conquaeslionem et

responsionem pariium conlestala. Ubi au-

lem niors mandatoris, iite non contestata,

praecessit, penitus subsistatur, sive fuerii,

sive non fuent appelìationls obstaculum

liilerieclum.

a) 111 appenflice ad Contil. Laleiaiien»e III,

Concil., tool. XIII, coi. ft98.
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IRBANLS III

BULLA HIUU ROMANCM An. C. 118ti

et sepultus est in urbe Ferrarla (1). Va-

PAPA CLXXll

Anno aerae Christi comm. MCLXXXV.

LJbertus (I) Crivellus, patria Lombardus,

archiepiscopus Mediolanensis, S. R. E.

presbyter cardinalis, electus est die 2S

(2) novembris, an. 1185, et sequenti

ilominìca die, quae incidit in primam

decembris, consecratus est Romanus Pon-

lifex (5). Sedit in ponlificatu annum i,

menses x, dies xxv (4), imperanlibus in